
Тесты. Учет расходов по видам
деятельности
Тесты для самоконтроля

1)   Какие  из  перечисленных  сумм  относятся  к  доходам  от
финансовой деятельности?

А. Проценты по кредиту банка.

Б. Доход от безвозмездно полученных активов.

В. Доход от участия в капитале.

Г. Доход от реализации финансовых инвестиций.

2)  В  соответствии  с  каким  принципом  бухгалтерского  учета
осуществляется учет доходов?

А. Осмотрительности.

Б. Непрерывности.

В. Автономности.

Г. Начисления и соответствия.

3)  Что  является  объектом  аналитического  учета  финансовых
доходов?

А. Вид займа.

Б. Отдельно взятая инвестиция.

В. Вид инвестиции.

Г. Ваш ответ.

4) В составе каких доходов в соответствии с П(С)БУ 3 будет
отражен доход от инвестиций в ценные бумаги?
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А. Доходов от операционной деятельности.

Б. Финансовых доходов.

В. Прочих доходов обычной деятельности.

Г. Нельзя дать ответ, поскольку…

5) Какие доходы нельзя отнести к чрезвычайным?

А. Гуманитарная помощь из Канады.

Б. Целевое финансирование из бюджета.

В. Страховое возмещение (полученное).

Г. Погашение покупателем задолженности, списанной ранее как
безнадежная.

6)  Каким  образом  в  примечаниях  раскрывается  информация  о
чрезвычайных доходах?

А. В примечаниях не отражается, показывается только в Отчете о
финансовых результатах.

Б.  В  примечаниях  отдельно  по  каждому  событию  подробно
раскрывается  оценка  доходов  и  расходов.

В. В форме №5 заполняется отдельный раздел.

Г.  Решение  о  раскрытии  информации  принимает  руководство
предприятия.

 

Тесты по теме.

 

2)  Какой  первичный  документ  не  может  использоваться  для
отражения расходов инвестиционной деятельности?

А. Акт приема-передачи основных средств.



Б. Акт приема-передачи ценных бумаг.

В. Бухгалтерская справка-расчет результатов переоценки.

Г. Накладная.

3) Какие расходы нельзя отнести к чрезвычайным?

А. Стоимость погибшего урожая из-за засухи.

Б.  Стоимость  материалов,  использованных  при  восстановлении
необоротных активов после аварии.

В.  Сумма  компенсации,  выплаченная  сотрудникам  при  закрытии
предприятия.

Г. Расходы на эвакуацию в связи с аварией на АЭС.

4) Каким нормативным актом регулируется объем информации о
чрезвычайных расходах, раскрываемой в примечаниях?

А. Закон «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности в
Украине».

Б. П(С)БУ 3 «Отчет о финансовых результатах»

В. Приказ МФУ от 29.11.2000 г. № 302 «О примечаниях к годовой
отчетности».

Г. П(С)БУ 1 «Общие требования к финансовой отчетности».


